

Zmluva o dielo č.P0 03 /2018

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. v platnom znení Obchodného zákonníka

za nasledovných podmienok :

Objednávateľ : REEDUKAČNÉ CENTRUM,
So sídlom : Mierová 137, 982 01 Tornaľa
Prostredníctvom : Mgr. Peter Tóth - riaditeľ Reedukačného centra
kontakt: 0902 827 625
IČO : 00111571
DIČ : 2021629852
IČ DPH :
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava
IBAN/SWIFT: SK56 8180 0000 0070 0010 1655
Číslo účtu: 7000101655/8180
(ďalej len "objednávateľ")

a

Zhotoviteľ : PRIMA INVEST, spol. s r.o., zapísaná v Obchodnom registri OS
v Banskej Bystrici, v odd. Sro, vo vložke č. 3318/S
So sídlom : Bakossova 60, 974 01 Banská Bystrica
Prostredníctvom : Ing. Jaroslava Valka – konateľ spoločnosti
Ing. Františka Říhu – konateľ spoločnosti
kontakt: 0911 196 450, 048/470 02 32, fax: 048/470 02 39
IČO : 31 644 791
DIČ : 2020457450
IČ DPH : SK2020457450
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s., pobočka Banská Bystrica
IBAN/SWIFT: SK2109000000000050183060/GIBASKBX
Číslo účtu: 050183060/0900
(ďalej len "zhotoviteľ")

Čl. I.

Predmet zmluvy

1.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje pre objednávateľa zhotoviť dielo:

„ Oprava striech – Reedukačné centrum Tornaľa “

- v dohodnutom rozsahu podľa rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako Príloha č.1.
- 1.2. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 1.3. V prípade výskytu potreby vykonania prác, ktoré nie sú predmetom tejto zmluvy, ale s jeho realizáciou súvisia alebo ich potreba nastane v priebehu plnenia tejto zmluvy, sa zmluvné strany dohodli, že tieto budú považované za práce navyše a budú špecifikované a písomne odsúhlasované, pričom podmienky ich realizácie budú predmetom dodatku k tejto zmluve, ktorý musí byť podpísaný obidvomi stranami.
- 1.4. Zmenu diela oproti cenovým ponukám uvedených v bode 1.1. tohoto článku je možné

vykonať len na základe uzatvoreného dodatku k tejto zmluve, v ktorom bude špecifikovaná zmena diela, ako aj s tým súvisiaca zmena dohodnutej ceny a termínu ukončenia diela.

Čl. II. **Cena diela**

- 2.1. Cena diela v zmysle Zákona č.18/96 Zb. o cenách v znení neskorších predpisov predmetu tejto zmluvy v rozsahu plnenia podľa Čl. I. tejto zmluvy sa stanovuje dohodou zmluvných strán vo výške: **46 431,79 €**,
Slovom: štyridsaťšesťtisíc štyristotridsaťjeden eur 79/100 centov.
- 2.2. Ceny za nezrealizované práce, resp. nedodané materiály podľa cenových ponúk vyššie uvedených z dôvodu prípadných zmien počas vykonávanej rekonštrukcie predmetného objektu odsúhlasených zmluvnými stranami dodatkom k tejto zmluve, budú z celkovej ceny diela odpočítané. Naopak práce, resp. materiály, ktoré budú z dôvodu prípadných zmien počas vykonávanej rekonštrukcie predmetného objektu odsúhlasených zmluvnými stranami dodatkom k tejto zmluve, vykonané, resp. dodané nad rámec cenových ponúk vyššie uvedených, budú súčasťou zvýšenej zmluvnej ceny.
- 2.3. Cena predmetu zmluvy podľa bodu 1. a 2. zahŕňa všetky súvisiace náklady zhotoviteľa s predmetom zmluvy.

Čl. III. **Termín a miesto plnenia**

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví dojednaný predmet zmluvy v rozsahu a obsahu určenom v Čl. I. tejto zmluvy v termíne do **30.10.2018**.
- 3.2. Miestom plnenia zmluvy je: **Reedukačné centrum Tornaľa – strechy dielne, telocvične, haly**
- 3.3. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť, ktorá spočíva v tom, že mu po podpísaní tejto zmluvy zabezpečí prístup do objektu, na ktorý sa vzťahuje predmet zmluvy, a to najneskôr v termíne do 3 dní od podpísania tejto zmluvy až do doby, pokiaľ nebude dielo zhotoviteľom ukončené a odovzdané objednávateľovi.
- 3.4. Dodržanie termínu podľa bodu 3.1. je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením objednávateľa dohodnutým v tejto zmluve. V prípade, že z tohoto dôvodu došlo k prerušeniu vykonávania diela, lehota na zhotovenie diela sa predlžuje o dobu, o ktorú prerušenie ovplyvnilo dobu jeho vykonávania.

Čl. IV. **Platobné podmienky**

- 4.1. Na riadne zhotovené dielo podľa Čl. I. tejto zmluvy vystaví zhotoviteľ konečnú faktúru podľa dohodnutej ceny diela a príloh č.1 tejto zmluvy. Právo fakturovať vzniká dňom odovzdania a prevzatia zhotoveného diela. Dokladom potvrdzujúcim túto skutočnosť sú odovzdávajúce a preberacie protokoly ktoré podpíšu obe zmluvné strany a zhotoviteľ doloží certifikáty použitých materiálov.
- 4.2. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi účtovný doklad, ktorý musí obsahovať náležitosti stanovené Zák.č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve a zák. č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty. Objednávateľ je oprávnený vrátiť bez zaplatenia účtovný doklad, ktorý neobsahuje zákonné náležitosti, prípadne má iné nedostatky v obsahu. Po ich odstránení je povinný objednávateľ uhradiť daňový doklad do 30 kalendárnych dní od dátumu jeho doručenia objednávateľovi. Splatnosť faktúr je stanovená na min. 30 dní od jej doručenia.

V.

Vzájomné povinnosti zmluvných strán

- 5.1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi predmet zmluvy v lehote do 3 pracovných dní odo dňa podpisu tejto zmluvy. V prípade nedodržania termínu odovzdania predmetu zmluvy objednávateľom zhotoviteľovi, nie je zhotoviteľ v omeškaní s termínom odovzdania diela po dobu oneskorenia objednávateľa. Termín odovzdania diela sa tým automaticky predĺži o dobu omeškania objednávateľa.
- 5.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že počas plnenia predmetu zmluvy poskytne zhotoviteľovi v nevyhnutom rozsahu potrebné spolupôsobenie spočívajúce najmä v odovzdaní doplňujúcich údajov, upresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy. Toto spolupôsobenie poskytne zhotoviteľovi v lehote do 7 pracovných dní od jeho vyžiadania, osobitná lehota bude dojednaná v prípade spolupôsobenia, ktoré nemôže objednávateľ zabezpečiť vlastnými silami.
- 5.3. Objednávateľ sa zaväzuje pre realizáciu diela podľa Čl. I. tejto zmluvy zabezpečiť pre zhotoviteľa napojenie na odber elektrickej energie a úžitkovej vody.
- 5.4. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť, že po celú dobu vykonávania diela riadny priebeh prác zhotoviteľa nebude narušovaný neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
- 5.5. Na stavenisko môžu vstupovať len poverení pracovníci objednávateľa. Objednávateľ umožní pracovníkom zhotoviteľa, jeho zástupcom a subdodávateľom po dohode vstup do objektu dohodnutého diela aj v dňoch pracovného pokoja.
- 5.7. Zhotoviteľ zodpovedá za udržiavanie poriadku a čistoty na pracovisku, resp. stavenisku a je povinný odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté svojou činnosťou vrátane príľahlých priestorov a komunikácií v okolí staveniska po celú dobu realizácie predmetu tejto zmluvy podľa Čl. I. tejto zmluvy.
- 5.8. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami, je oprávnený požadovať, aby zhotoviteľ na vlastné náklady odstránil vady vzniknuté nesprávnym vykonávaním diela a aby dielo zhotoviteľ vykonal riadnym spôsobom. Ak zhotoviteľ diela tak neurobí ani v primeranej lehote, ktorá sa mu poskytne na odstránenie väd, dochádza k porušeniu zmluvy a objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy.
- 5.10. Po ukončení diela zhotoviteľ stavenisko uvoľní a vyprace v lehote do 10 dní po odovzdaní diela.
- 5.11. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, ak zhotoviteľ porušuje akékoľvek svoje povinnosti vyplývajúce mu z tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy sa vykoná v písomnej forme a bude adresované a doručované zhotoviteľovi.
- 5.12. Na základe dohody zmluvných strán je objednávateľ oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy aj v prípade, ak sa voči zhotoviteľovi začne konkurzné alebo reštrukturalizačné konanie, ak vstúpi do likvidácie alebo nie je oprávnený podľa platných právnych predpisov vykonávať činnosť, ku ktorej sa zaviazal touto zmluvou, resp. má pozastavenú podnikateľku činnosť.

VI.

Bezpečnostné opatrenia

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov (zákony, vyhlášky, STN) za zabezpečovanie v plnom rozsahu úloh a povinností v oblasti BOZP a PO.
- 6.2. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky protipožiarne a bezpečnostné predpisy, zabezpečiť školenie svojich pracovníkov z prevádzkových, bezpečnostných a protipožiarnych predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie zákazu požívania alkoholických nápojov a iných omamných látok na stavenisku, ako aj za škody, ktoré by v prípade ich požívania vznikli.
- 6.3. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb pohybujúcich sa v priestore staveniska, ktorých vstup na stavenisko a pohyb v priestore staveniska je oprávnený.

VII. **Náhrada škody**

- 7.1. Zmluvné strany sa dohodli, že pri uplatňovaní náhrady škody sa budú riadiť ust. § 373 a nasl. Zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody vzniknuté jeho činnosťou na predmete zmluvy.
- 7.3. Pri určení výšky škody bude objednávateľ vychádzať z ceny veci, zariadenia alebo nehnuteľnosti v čase poškodenia.
- 7.4. Po zistení škody je zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu. Pri úplnom zničení musí zhotoviteľ zničenú vec alebo zariadenie nahradiť novou vecou takého istého typu. V prípade, že tento spôsob náhrady nie je možný, zhotoviteľ sa zaväzuje spôsobenú škodu v plnej výške nahradiť v peniazoch.

VIII. **Záruky**

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet plnenia tejto zmluvy bude zhotovený v rozsahu a podľa podmienok tejto zmluvy a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 8.2. Dielo je vadné, ak nemá vlastnosti, ktoré sú určené právnymi predpismi, ustanoveniami štátnych noriem, ktoré sú záväzné podľa právnych predpisov o technickej normalizácii a vlastnosti určené zmluvou.
- 8.3. Za vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka na akosť, zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto záruky, pričom záručná doba je 60 mesiacov na práce a 24 mesiacov na dodaný materiál odo dňa podpísania zápisnice o odstránení väd, ktorá je súčasťou zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. Záručné doby začínajú plynúť podpísaním zápisnice o odstránení väd z preberacieho konania.
- 8.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje v záručnej dobe 60 mesiacov na práce a 24 mesiacov na materiál od odovzdania a prevzatia diela po vyzvaní objednávateľom písomnou ako aj elektronickou formou, že vzniknuté vady odstráni bezodkladne (ihneď).
- 8.5. Objávateľ nie je povinný prevziať dielo, ak sa na ňom vyskytne závada brániaca užívaniu, a to až do termínu jej odstránenia zhotoviteľom, pokiaľ zhotoviteľ túto závadu spôsobil.
- 8.6. Súčasťou zápisu o prevzatí diela bude súpis zistených závad a nedorobkov a dohoda o opatreniach a lehotách pre ich odstránenie.
- 8.7. Ak objednávateľ prevezme dielo so závadami a nedorobkami, je zhotoviteľ povinný tieto bez zbytočného odkladu odstrániť, a to v súlade s dohodami uskutočnenými pri odovzdaní a prevzatí diela.
- 8.8. Práva zodpovednosti za vady, ktoré sú zrejmé už pri odovzdaní a prevzatí diela, musí objednávateľ reklamovať v zápise o prevzatí diela.
- 8.9. Ak sa jedná o vady diela, ktoré je možné zistiť iba po prevzatí, musí ich objednávateľ reklamovať u zhotoviteľa najneskôr do 10 dní od ich zistenia, a to písomnou formou.
- 8.10. Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočných prieťahov vady a nedorobky diela odstrániť, i v prípade, keď neuznáva, že za ne zodpovedá. V sporných prípadoch nesie náklady až do rozhodnutia súdu zhotoviteľ a objednávateľ rovnakým dielom.
- 8.11. Každé odstránenie vady či nedorobku je zhotoviteľ povinný fyzicky i písomne odovzdať objednávateľovi. Po odstránení závad a nedorobkov spíšu zúčastnené strany zápis.
- 8.12. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť.

IX. **Zmluvná pokuta**

- 10.1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ odovzdá dielo po termíne uvedenom v Čl. III. tejto zmluvy, vzniká objednávateľovi právo na zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý deň omeškania s odovzdaním diela, avšak maximálne 10% z ceny diela.
- 10.2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ mešká s odstránením väd diela, vzniká objednávateľovi právo na zmluvnú pokutu vo výške 150,- € za každú vadu a každý deň omeškania s odstránením vady diela, avšak maximálne 10% z ceny diela.
- 10.3. V prípade omeškania s úhradou faktúr je zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania až do zaplatenia. Objednávateľ je povinný vyúčtované úroky z omeškania zaplatiť.
- 10.4. Za využitie práva na zmluvnú pokutu sa považuje vystavenie daňového dokladu.

X. **Vyššia moc**

- 11.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú okolnosti, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy, atď....
- 11.2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej strane.

XI. **Splnenie dodávky a odovzdanie diela**

- 12.1. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi pripravenosť na odovzdanie diela, a to doporučeným listom. Na základe doručeného oznámenia určí objednávateľ termín odovzdávacieho a preberacieho konania.
- 12.2. Odovzdaním a prebratím diela sa rozumie podpísanie zápisnice o odovzdaní a prevzatí predmetného zmluvného diela.
- 12.3. Po odstránení nedostatkov bude spísaný nový zápis o odovzdaní a prevzatí diela ako celku s odstránenými nedostatkami.

XII. **Záverečné ustanovenia**

- 13.1. Zmluva je platná jej podpísaním obidvomi zmluvnými stranami za podmienok, že došlo k dohode v jej celom rozsahu bez písomných výhrad, doplnkov alebo iných zmien.
- 13.2. Všetky ďalšie zmeny a doplnky musia byť vyjadrené písomnou formou a musia byť súhlasne obojstranne podpísané zmluvnými stranami. Takto podpísané dodatky a zmeny sa stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 13.3. Zmluva nadobúda účinnosť dňom, keď objednávateľ poskytol potrebnú súčinnosť podľa Čl. III. bodu 3.3. tejto zmluvy. Táto zmluva nadobudne účinnosť po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.
- 13.4. Vo veciach nešpecifikovaných v tejto zmluve platia ustanovenia Zák. č. 513/ 1991Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 13.5. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa o sebe navzájom dozvedia, sa považujú za dôverné a tvoria obchodné tajomstvo v zmysle ust. § 17 v spojení s ust. § 271 Zák. č. 513/1991 Z.z. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 13.6. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, súhlasia s ním a na znak súhlasu ju podpisujú.

13.7. Táto zmluva sa vyhotovuje v 2 exemplároch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží jeden exemplár.

13.8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo sú prílohy:

- Príloha č.1 - Rozpočet
- Príloha č.2 - Povinnosti zhotoviteľa vo veci dodržiavania predpisov BOZ
- Príloha č. 3 - Výpis Obchodného registra

V Tornali, dňa: 13.7.2018

V Banskej Bystrici, dňa: 13.7.2018

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

As

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Reedukačné zariadenie Tornaľa	JKSO		
Názov objektu	Rekapitulácia	EČO		
		Miesto		
		IČO		
Objednávateľ		IČ DPH		
Projektant				
Zhotoviteľ		PRIMA INVEST spol s.r.o. Bakossova 60, Banská Bystrica		
Spracoval				
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
			CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	596,28	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	18 075,21	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	18 192,22	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	8 084,13					18	VRN z rozpočtu		1 153,16
7	ZRN (r. 1-6)		44 947,84	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		1 153,16
20	HZS		330,81	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		46 431,79
Objednávateľ								24	DPH 20,00 % z 46 431,79		9 286,36
Dátum a podpis				Pečiatka				25	Cena s DPH (r. 23-24)		55 718,15
Zhotoviteľ								E Prípochy a odpočty			
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky zadávateľa		0,00
								27	Kízavá doložka		0,00
								28	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Reedukačné zariadenie Tornafá
 Objekt: Hala - oprava strechy

Objednávateľ:
 Zhotoviteľ:
 Miesto:

Spracovali:
 Dátum: 23. 2. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
HSV										
Práce a dodávky HSV						0,000	106,393	106,393	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie									
1	1952902110	Čistenie stiech zametáním - plochy a atiky pod polystyrénom	m2	378,100	0,154	58,227	58,227	0,00000	0,000	0,000
		"plocha strechy" 11*30		330,000						
		"atika zvislá" (30*0,4*2)+(11*0,35*2)		31,700						
		"atika vodorovná" (30*0,2*2)+(11*0,2*2)		16,400						
		Súčet		378,100						
2	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,756	8,641	0,000	6,533	0,00000	0,000	0,000
3	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,756	6,056	0,000	4,578	0,00000	0,000	0,000
4	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,756	11,556	0,000	8,736	0,00000	0,000	0,000
5	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	7,560	0,374	0,000	2,827	0,00000	0,000	0,000
6	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,756	8,720	0,000	6,592	0,00000	0,000	0,000
7	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,756	25,000	0,000	18,900	0,00000	0,000	0,000
Práce a dodávky PSV						3 147,222	2 012,537	5 159,759	3,505	3,505
712	Izolácie stiech, povlakové krytiny									
8	712300841	Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách plochých do 10° machu, -	m2	378,100	0,344	130,066	130,066	0,00000	0,000	0,000
		"plocha strechy" 11*30		330,000						
		"atika zvislá" (30*0,4*2)+(11*0,35*2)		31,700						
		"atika vodorovná" (30*0,2*2)+(11*0,2*2)		16,400						
Súčet						3 131,101	2 000,733	5 131,834	3,455	3,455

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Reedukačné zariadenie Tornalá
 Objekt: Hala - oprava strechy

Objednávateľ: Spracoval:
 Zhotoviteľ: Dátum: 23. 2. 2018
 Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom	
Súčet											
9	712311101	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	330,000	0,656	0,000	216,480	216,480	0,00000	0,000	
				378,100							
"plocha strechy" 11*30											
10	111611500	Penetračný náter SBS	/	82,500	5,463	450,698	0,000	450,698	0,00000	0,000	
				82,500							
11	712341559	Zhotovenie povlaku, krytiny striech plochých do 10° pásmi pritav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	m2	330,000	3,897	176,550	1 109,460	1 286,010	0,00054	0,178	
12	62887030005	Asfaltový pás modifikovaný SBS vrchný s posypom	m2	379,500	5,532	2 099,394	0,000	2 099,394	0,00744	2,823	
				379,500							
13	712390R	Postriekanie strešnej krytiny proti burine	m2	234,240	0,704	0,000	164,905	164,905	0,00000	0,000	
				234,240							
"plocha strechy" 24,4*9,6											
14	712811101	Zhotovenie povlaku, krytiny striech vyťahnutím izolačného povlaku za studena náterom penetračným	m2	48,100	0,245	0,000	11,785	11,785	0,00000	0,000	
				31,700							
				16,400							
				48,100							
Súčet											
15	111611500	Penetračný náter SBS	/	12,030	5,463	65,720	0,000	65,720	0,00000	0,000	
				12,030							
48,1*0,25											
16	712841559	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech vyťahnutím izolačného povlaku pásmi pritavením NAIP	m2	48,100	5,200	19,432	230,688	250,120	0,00049	0,024	
				31,700							
				16,400							

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Reedukačné zariadenie Tornala
 Objekt: Hala - oprava strechy

Objednávateľ:
 Zhotoviteľ:
 Miesto:

Spracoval:
 Dátum: 23. 2. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
48,100										
17	62881030005	Asfaltový pás modifikovaný SBS vrchný s posypom	m ²	57,720	5,532	319,307	0,000	319,307	0,00744	0,429
48,1 * 1,2										
18	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	49,945	2,750	0,000	137,349	137,349	0,00000	0,000
764		Konštrukcie klampiarske		16,121		11,804		27,925		0,050
19	7642399R	Sklepávanie falcovania na atikách	m	8,200	3,342	16,121	11,283	27,404	0,00613	0,050
8,200										
20	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,274	1,900	0,000	0,521	0,521	0,00000	0,000
M		Práce a dodávky M		0,000		1 821,686		1 821,686		0,000
21-M		Elektromontáže		0,000		1 821,686		1 821,686		0,000
21	210220001-D	Demontáž jestvujúceho bleskozvodu	m ²	378,100	0,473	0,000	178,841	178,841	0,00000	0,000
22	2102200R1	Spätná montáž bleskozvodu s doplnením svoriek	m ²	378,100	4,345	0,000	1 642,845	1 642,845	0,00000	0,000
HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby		0,000		115,064		115,064		0,000
23	HZS000311	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	8,000	14,383	0,000	115,064	115,064	0,00000	0,000
vykladanie na strechu bez techniky										
VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady		0,000		411,325		411,325		0,000

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Reedukačné zariadenie Tornala
 Objekt: Hala - oprava strechy

Objednávateľ:
 Zhotoviteľ:
 Miesto: Spracoval: Dátum: 23. 2. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom
24	000700011	Manipulačné náklady, náklady na prevoz materiálu	kpl	1,000	411,325	0,000	411,325	411,325	0,00000
Celkom									
						3 147,222	4 467,005	7 614,227	3,505
									0,000

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Reedukačné zariadenie Tornaľa
 Objekt: Dielne a chodby - oprava strechy

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 23. 2. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
HSV										
Práce a dodávky HSV										
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,000	401,692	401,692	401,692	0,000
1	952902110	Čistenie striech zametáním - plochy a atiky pod polystyrénom	m2	1 010,600	0,154	0,000	155,632	155,632	0,00000	0,000
		$(17*50)+(1,8*62)+(2*7)+(5*7)$		1 010,600						
2	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	3,862	8,641	0,000	33,372	33,372	0,00000	0,000
3	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	3,862	6,056	0,000	23,388	23,388	0,00000	0,000
4	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,862	11,556	0,000	44,629	44,629	0,00000	0,000
5	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	38,620	0,374	0,000	14,444	14,444	0,00000	0,000
6	979082111	Vnútrostavenskú doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,862	8,720	0,000	33,677	33,677	0,00000	0,000
7	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	3,862	25,000	0,000	96,550	96,550	0,00000	0,000
						12 090,248	13 707,242	25 797,490	10,287	
PSV										
Práce a dodávky PSV										
712		Izolácie striech, povlakové krytiny				7 186,766	4 725,220	11 911,986	7,912	
8	712300841	Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách plochých do 10° machu, - 0,00200t	m2	869,800	0,344	0,000	299,211	299,211	0,00000	0,000
		$(17*50)+(1,8*62)+(2*7)+(5*7)-(3,2*11*4)$		869,800						
9	712311101	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	869,800	0,656	0,000	570,589	570,589	0,00000	0,000
		$(17*50)+(1,8*62)+(2*7)+(5*7)-(3,2*11*4)$		869,800						
10	1116111500	Penetračný náter SBS	/	217,450	5,463	0,000	1 187,929	1 187,929	0,00000	0,000

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Reedukačné zariadenie Tornal'a
 Objekt: Dielne a chodby - oprava strechy

Objednávateľ: Spracoval:
 Zhotoviteľ: Dátum: 23. 2. 2018
 Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
		869,80*0,25		217,450						
11	712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi prítav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	m2	869,800	3,897	465,343	2 924,268	3 389,611	0,00054	0,470
12	62881030005	Asfaltový pás modifikovaný SBS vrchný s posypom	m2	1 000,270	5,532	5 533,494	0,000	5 533,494	0,00744	7,442
		869,8 * 1,15		1 000,270				612,339	0,00000	0,000
13	712390R	Postriekanie strešnej krytiny proti burine	m2	869,800	0,704	0,000				0,000
14	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovú krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	115,932	2,750	0,000	318,813	318,813	0,00000	0,000
	764	Konštrukcie klampiarske				4 903,482	8 982,022	13 885,504		2,375
15	7643218301	Demontáž oplechovania svetlíkov, do 30° rš 660 mm, -0,00520t	m	220,000	0,842	0,000	185,240	185,240	0,00000	0,000
16	764323430	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou r.š. 330 mm	m	74,000	12,466	328,930	593,554	922,484	0,00276	0,204
		"okapový plech ku žlabu" 62+5+7		74,000						
17	764323830	Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 330 mm, -0,00320t	m	74,000	0,842	0,000	62,308	62,308	0,00000	0,000
18	7643334601	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu svetlíkov na plochých strechách vrátane rohov, spojov, lišt a dilatácií, hr. plechu 0,6 mm r.š. 660 mm	m	220,000	27,263	1 985,060	4 012,800	5 997,860	0,00555	1,221
		20*11		220,000						
19	764351810	Demontáž žlabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	74,000	0,826	0,000	61,124	61,124	0,00000	0,000
20	764352423	Žlaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 250 mm	m	74,000	23,398	691,530	1 039,922	1 731,452	0,00188	0,139
		62+5+7		74,000						

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Redukčné zariadenie Tornala
 Objekt: Dielne a chodby - oprava strechy

Objednávateľ: Spracoval:
 Zhotoviteľ: Dátum: 23. 2. 2018
 Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom
21	764359411	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	3,000	21,495	12,198	52,287	64,485	0,00158
22	764430440	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm	m	175,600	21,311	1 511,740	2 230,472	3 742,212	0,00429
		17*50+17*50+1,8*1,8+12*7+7*7+5		175,600					
23	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, - 0,00230t	m	175,600	1,094	0,000	192,106	192,106	0,00000
24	764451802	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou 100 mm, -0,00338t	m	24,000	0,693	0,000	16,632	16,632	0,00000
25	764454230	Montáž odpadových a výtokových kolien, priemer 87-100 mm	ks	8,000	5,351	14,704	28,104	42,808	0,00010
26	553440048600	Koleno výtokové lisované pozink farebný K 100, 85°, priemer 100 mm, KJG	ks	8,000	8,078	64,624	0,000	64,624	0,00040
		Standardne farebne odlížené: OC - oceľovo červená RAL 3009, MOI - imitavo modrá RAL 5010, MZ - machovo zelená RAL 6005, MŠ - modrá šedá RAL 7016							
27	764454453	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	24,000	22,636	294,696	248,568	543,264	0,00202
		8*3		24,000					
28	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	136,266	1,900	0,000	258,905	258,905	0,00000
M		Práce a dodávky M				0,000	5 057,936	5 057,936	0,000
21-M		Elektromontáže				0,000	5 057,936	5 057,936	0,000
29	210220001-D	Demontáž jestvujúceho bleskozvodu	m2	1 049,800	0,473	0,000	496,555	496,555	0,00000
		(17*50)+(1,8*62)+(15*12)+(2*7)+(5*7)+(3,2*11*4)		1 049,800					
30	2102200R1	Spätná montáž bleskozvodu s doplnením svoriek	m2	1 049,800	4,345	0,000	4 561,381	4 561,381	0,00000

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Reedukačné zariadenie Tornala
 Objekt: Dielne a chodby - oprava strechy

Objednávateľ:
 Zhotoviteľ:
 Miesto:
 Spracoval:
 Dátum: 23.2.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HZS Hodinové zúčtovacie sadzby									
31	HZS000311	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu menej ako 4 hodiny <i>vykladanie na strechu bez techniky</i>	hod	10,000	14,383	0,000	143,830	143,830	0,000
									0,000
VRN Vedľajšie rozpočtové náklady									
32	000700011	Manipulačné náklady, náklady na prevoz materiálu	kpl	1,000	330,501	0,000	330,501	330,501	0,000
									0,000
Celkom						12 090,248	19 641,201	31 731,449	10,287

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Reedukačné zariadenie Tornala
 Objekt: Telocvičňa - Reedukačné zariadenie Tornala

Objednávateľ:
 Zhotoviteľ:
 Miesto:

Spracoval:
 Dátum: 23. 2. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
HSV						0,000	88,197	88,197	0,000	0,000
Práce a dodávky HSV										
9	1952902110	Čistenie stírech zametáním - plochy a atiky pod polystyrénom	m2	250,000	0,154	0,000	88,197	88,197	38,500	0,00000
				250,000		0,000	88,197	88,197		0,000
Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
2	979011111	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,780	8,641	0,000	6,740	6,740	0,00000	0,000
3	979011121	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,780	6,056	0,000	4,724	4,724	0,00000	0,000
4	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	0,780	11,556	0,000	9,014	9,014	0,00000	0,000
5	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	7,800	0,374	0,000	2,917	2,917	0,00000	0,000
6	979082111	Vnútrostenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	0,780	8,720	0,000	6,802	6,802	0,00000	0,000
7	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17.01) . ostatné	t	0,780	25,000	0,000	19,500	19,500	0,00000	0,000
PSV						2 837,742	2 472,435	5 310,177	2,618	
Práce a dodávky PSV										
712	8712300841	Izolácie striech, poviakové krytiny	m2	258,510	0,344	0,000	88,927	88,927	0,00000	0,000
				234,240						
				10,950						
				13,320						
				258,510						
Sučet										
9	712390R	Postriekanie strešnej krytiny proti burine	m2	234,240	0,704	0,000	164,905	164,905	0,00000	0,000
				234,240						
"plocha strechy" 24,4*9,6										
"atika zvislá" (24,4*0,25)+(9,7*0,25*2)										
"atika vodorovná" (25*0,3)+(9,7*0,3*2)										
Sučet										
"plocha strechy" 24,4*9,6										

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Reedukačné zariadenie Tornala
 Objekt: Telocvičňa - Reedukačné zariadenie Tornala

Objednávateľ: Spracoval:
 Zhotoviteľ: Dátum: 23. 2. 2018
 Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
10	712311101	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	234,240	0,656	0,000	153,661	153,661	0,00000	0,000
		"plocha strechy" 24,4*9,6		234,240						
11	1116111500	Penetračný náter SBS	/	58,560	5,463	319,913	0,000	319,913	0,00000	0,000
		234,24*0,25		58,560						
12	712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi prítav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	m2	234,240	3,897	125,318	787,515	912,833	0,00054	0,126
13	62881030005	Asfaltový pás modifikovaný SBS vrchný s posypom	m2	269,376	5,532	1 490,188	0,000	1 490,188	0,00744	2,004
		234,24 * 1,15		269,376						
14	712811101	Zhotovenie povlak. krytiny striech vytlaknutím izolačného povlaku za studena náterom penetračným	m2	24,270	0,245	0,000	5,946	5,946	0,00000	0,000
		"atika zvislá" (24,4*0,25)+(9,7*0,25*2)		10,950						
		"atika vodorovná" (25*0,3)+(9,7*0,3*2)		13,320						
		Súčet		24,270						
15	1116111500	Penetračný náter SBS	/	6,067	5,463	33,160	0,000	33,160	0,00000	0,000
		24,27*0,25		6,067						
16	712841559	Zhotovenie povlakovej krytiny striech vytlaknutím izolačného povlaku pásmi prítavením NAIP	m2	24,270	5,200	9,805	116,399	126,204	0,00049	0,012
		"atika zvislá" (24,4*0,25)+(9,7*0,25*2)		10,950						
		"atika vodorovná" (25*0,3)+(9,7*0,3*2)		13,320						
		Súčet		24,270						
17	62881030005	Asfaltový pás modifikovaný SBS vrchný s posypom	m2	29,124	5,532	161,114	0,000	161,114	0,00744	0,217
		24,27 * 1,2		29,124						

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Reedukačné zariadenie Tornala
 Objekt: Telocvičňa - Reedukačné zariadenie Tornala

Objednávateľ: Spracoval:
 Zhotoviteľ: Dátum: 23. 2. 2018
 Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom
18	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	34,569	2,750	0,000	95,065	95,065	0,0000
						698,244	1 060,017	1 758,261	0,259
764	Konštrukcie klampiarske								
19	7642399R	Sklepávanie falcovania na atikách	m	6,660	3,342	13,094	9,164	22,258	0,00613
				6,660					
20	764323430	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou r.š. 330 mm	m	25,000	12,466	111,125	200,525	311,650	0,00276
21	764323830	Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou r.š. 330 mm, - 0,00320t	m	25,000	0,842	0,000	21,050	21,050	0,00000
22	764351810	Demontáž žlabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° r.š. 250 a 330 mm, -0,00347t	m	25,000	0,826	0,000	20,650	20,650	0,00000
23	764352423	Žlaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 250 mm	m	25,000	23,398	233,625	351,325	584,950	0,00188
24	764430420	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	24,400	15,071	143,936	223,796	367,732	0,00287
25	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek r.š. od 330 do 500 mm, - 0,00230t	m	24,400	1,094	0,000	26,694	26,694	0,00000
26	764451802	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou 100 mm, -0,00338t	m	12,000	0,693	0,000	8,316	8,316	0,00000
27	764454453	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	16,000	22,636	196,464	165,712	362,176	0,00202
				16,000					
28	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	17,255	1,900	0,000	32,785	32,785	0,00000
						0,000	1 204,500	1 204,500	0,000
						M	Práce a dodávky M	0,000	0,000

POVINNOSTI ZHOTOVITEĽA VO VECI DODRŽIAVANIA PREDPISOV BOZ

Čl. I.

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas realizácie diela bude plniť nasledovné povinnosti:

Riadne oboznámi svojich zamestnancov s ohrozením, ktoré pre nich vyplýva z pohybu po stavenisku objednávateľa a to najmenej v rozsahu stĺpca č. 3, 4 tabuľky č. 1 tejto prílohy. Zhotoviteľ prideli osobné ochranné pracovné prostriedky svojim zamestnancom a zároveň ich poučí o ich správnom používaní.

Zhotoviteľ riadne poučí svojich zamestnancov v rozsahu STN 343 108 – Bezpečnostné predpisy o zaobchádzaní s elektrickým zariadením osobami bez elektrotechnického vzdelania (neplatí pre zamestnancov s elektrotechnickým vzdelaním).

Zhotoviteľ riadne oboznámi svojich zamestnancov s obsahom Zákona č. 124/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov. Po riadnom oboznámení je zhotoviteľ povinný svojich zamestnancov preskúšať so znalosti predpisov, s ktorými boli oboznámení. O riadnom oboznámení preskúšaní svojich zamestnancov vyhotoví písomný doklad, ktorý odovzdá manažérovi projektu objednávateľa pred nástupom svojich zamestnancov na pracovisko.

Zhotoviteľ je povinný oboznámiť manažéra projektu objednávateľa s ohrozením, ktoré vyplýva pre zamestnancov objednávateľa v podobnom rozsahu ako odst. a) tohto bodu.

Táto príloha je nedeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo č. P017/2018 je vyhotovená v 2 vyhotoveniach, z ktorých 1 je pre objednávateľa a 1 pre zhotoviteľa.

V Banskej Bystrici dňa: 13.7.2018

V Banskej Bystrici dňa: 23.7.2018

Príloha: tabuľka č. 1, k prílohe č. 2

Položka číslo	Práce, činnosť	Zostatkové nebezpečenstvo vyplývajúce z práce	Osobný ochranný prostriedok a jeho vlastnosti	Poznámka
1	2	3	4	5
1	Práca, pri ktorej pracovný odev alebo pracovná obuv podliehajú mimoriadnemu upotrebeniu alebo znečisteniu	Mimoriadne opotrebenie alebo znečistenie vlastného obutia, oblečenia a pokrývky hlavy tak, že sa stanú nepoužiteľné za čas kratší ako 6 mesiacov	- Pracovný odev (montérky alebo plášť) - pracovná obuv polovysoká - pokrývka hlavy (čiapka alebo šatka)	§ 2 ods. 2 vyhl. 377/96 Z.z.
2	Práca vo vlhku alebo na šikmej ploche	Nevhodný povrch: šmykľavý, nerovný	Ochranná obuv polovysoká s podrážkou proti šmyku a prerezaniu	
3	Práca vo vode	Chlad na nohy, šmykľavosť	Ochranná obuv gumová, vysoká s podrážkou proti šmyku	
4	Práca s bremenom, zdržiavanie sa v ohrozenom priestore	Udretie hlavy vrchným alebo bočným nárazom Pritlačenie chodidla zvrchu, z boku Prepichnutie, porezanie rúk	Ochranná prilba Ochranná obuv polovysoká s ochranou špice, priehlavku a členkov Ochranné 5-prstové rukavice, odolné proti prepichnutiu	
5	Ručná práca s ťažkým bremenom	Neprimerané zaťaženie zápästí, bedrovej časti chrbtice	Zápästné remienky, bedrové a spevňovacie pásy	Primerane použiť položku č. 4
6	Nosenie bremien na pleci	Tlak bremena na kľúčnu kosť	Náramenník s poduškou	Primerane použiť položku č. 4
7	Práca vo výkope	Udretie hlavy a krčnej chrbtice pádom materiálu do výkopu	Ochranná prilba kopáčska (ochrana krčnej chrbtice)	
8	Práca vonku v zimnom období, tiež v nevykurovaných priestoroch	Chlad na celé telo	Odev chrániaci pred chladom a vlhkom, obuv chrániaca pred chladom a vlhkom, čiapka chrániaca pred chladom, prípadne kukla pod prilbu chrániaca pred chladom	Pri práci bez pohybu navyše ľadvinový pás ako ochrana proti chladu
9	Práca vo výškach (na stavebných konštrukciách, častiach strojov, áut, rebríkoch)	Udržanie sa v prac. polohe Udretie pádom z výšky	Bezpečnostný pás s prídavným lanom Kompletný bezpečnostný postroj na zachytenie	§ 47 vyhl. SÚBP a SBÚ č. 374/90 Zb.
10	Pri práci s náradím, kde hrozí odprsknutie drobných úlomkov materiálu (brúsenie, sekacie, kopanie, nastreľovanie, pílenie)	Vniknutie úlomkov do nekrytých častí tela	Okuliare proti mechanickému vplyvu, prípadne tvárový štít, textilné rukavice 5-prstové	
11	Práca v blízkosti	Nedostatočná	Výstražná vesta alebo	

	pohybujúcich sa áut, strojov	rooznateľnosť osôb vzhľadom na pozadie	výstražný opasok s doplnkami na rukávy	
12	Práca s ručným náradím, ktoré vyvoláva otrasy	Prenos otrasov na celé telo cez ruky	Antivibračné rukavice	
13	Práca v hlučnom prostredí	Akustický tlak	Chrániče sluchu, prípadne protihluková prilba	Podľa akustického tlaku a frekvencie
14	Práca na plošinách, strojoch s otrasmi postojáčky	Prenos otrasov na telo cez nohy	Antivibračná obuv polovysoká	
15	Práca v sede na studenom stavebnom prvku, zemi	Chlad na sedaciu časť	Sedačka z izolujúceho a vlhkosť odpudivého materiálu	Ak nie je súčasťou nohavíc
16	Práca na kolenách	Chlad, tlak na kolená	Chrániče kolien	
17	Kladenie dlaždíc, obkladačiek	Odretenie prstov rúk	Gumené prsty	
18	Ručné nátery, izolácie, nanášanie chemikálií Pri mechanickom nanášaní striekaním	Poškodenie nezakrytých častí tela poleptaním, popálením, vdychovaním výparov	Ochranné oblečenie, ochranné rukavice, ochranná obuv, respirátor Kukla na hlavu (naviac)	Podľa návodu od výrobcu hmôt
19	Údržba a oprava elektrických vedení a zariadení	Zásah elektrickým prúdom	Rukavice dielektrické, ochranná prilba dielektrická, galoše dielektrické	
20	Pri prácach v skladoch sypkého a kusového materiálu	Obťažujúci prach Udretie hlavy pádom materiálu	Respirátor Ochranná prilba	Použiť primerane položku č. 1, 4, 31
21	Rezanie ručnou motorovou pilou	Porezanie nôh	Ochranná obuv pre obsluhu motorových píl	Použiť primerane položku č. 10, 12, 13
22	Tvarovanie ocele do priestorových tvarov (armovanie)	Porezanie, prepichnutie predlaktia	Ochrana predlaktia	
23	Práca, pri ktorej sa prevažne stojí, alebo pohybuje	Statické zaťaženie	Ortopedická obuv	
24	Práca s kyselinami, zásadami, žieravými dezinfekčnými prostriedkami	Poleptanie nezakrytých častí tela, poleptanie cez pracovný odev, obuv, rukavice	Ochranná obuv, ochranný oblek, ochranná zástera, ochranná čiapka, ochrana tváre (štít alebo okuliare), ochrana dýchacích ciest	Použiť podľa návodu výrobcu škodlivých látok
25	Práca s materiálom so zvýšenou alebo zníženou teplotou	Popálenie rúk	Ochranné rukavice 5-prstové	
26	Práca s otvoreným ohňom (zváranie, kovanie, zlievanie)	Popálenie plameňom, horúcim kovom, spálenie pracovného oblečenia, vysoká intenzita svetla	Ochranné rukavice 5-prstové s dlhou manžetou, ochranné okuliare proti svetlu alebo zvaračská kukla, kožená zástera, ochranný oblek so zvýšenou odolnosťou proti ohňu, ochranná obuv polovysoká,	

			snímateľné chrániče priehlavku	
27	Rezanie dreva na stolovej, kotúčovej píle, práca so sklom, s plechom	Porezanie, prepichnutie trupu, porezanie rúk	Zástera odolná proti prerezaniu, prepichnutiu, ochranné rukavice	Rukavice nepoužívať tam, kde je možnosť zachytenie rukavice strojom
28	Práca v nádvornej čate	Pošmyknutie, udretie pádom na rovine	Ochranná obuv polovysoká s podrážkou proti šmyku a prerezaniu	Použiť primerane položky č. 4,5,6
29	Práca v prostredí výskytu prachu (drevený, uhľový, cementový, hlina)	Ohrozenie dýchacích ciest	Respirátor, ochranná šatka	Tiež v archívoch
30	Abrazívne čistenie pieskom, brokmi	Poškodenie celého tela odrazeným pieskom, brokmi	Ochranný odev s ochranou hlavy, rúk, nôh (skafander)	
31	Práca s agresívnymi povrchmi materiálov, prachmi, olejmi, kvapalinami	Poškodenie pokožky rúk	Ochranné masti, ochranné oleje	Podľa návodu výrobcu agresívnych látok

VÝPIS Z OBCHODNÉHO REGISTRA
Okresného súdu Banská Bystrica
k dátumu 11.05.2018

Oddiel: **Sro**
Vložka číslo: 3318/S

I. Obchodné meno

PRIMA INVEST, spol. s r.o.

II. Sídlo

Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):

Bakossova 60

Názov obce: Banská Bystrica

PSČ: 974 01

Štát: Slovenská republika

III. IČO: 31 644 791

IV. Deň zápisu: 14.02.1996

V. Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným

VI. Predmet podnikania (činnosti)

1. - kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti v rozsahu voľnej živnosti
2. - sprostredkovanie obchodu
3. - cestná nákladná doprava
4. - vykonávanie bytových a občianskych stavieb
5. - činnosť stavebného dozoru - pozemné stavby
6. - činnosť stavbyvedúceho - pozemné stavby
7. - montáž, údržba a opravy slaboprúdových rozvodov
8. - inžinierska činnosť v stavebníctve:
9. - obstarávanie prác a dodávok
10. - vykonávanie prác a výkonov pre investorov charakteru vypracovania koncepcií a štúdií
11. - rozpočtovanie, fakturácia a kalkulácia stavieb
12. - zabezpečenie vyjadrení, rozhodnutí a stavebných potvrdení
13. - sprostredkovanie kúpy a predaja hnutelých a nehnuteľných vecí

14. - prenájom hnutelných a nehnuteľných vecí
15. - kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi v rozsahu voľnej živnosti
16. - vymáhanie pohľadávok mimo výkonu súdnych rozhodnutí - faktoring
17. - forfaiting
18. - montáž a opravy telekomunikačných zariadení mimo jednotnej telekomunikačnej siete
19. - montážne a servisné práce na telekomunikačných zariadeniach vymedzených častí jednotnej telekomunikačnej siete
20. - montáž, oprava a údržba plynových zariadení
21. - pohostinská činnosť
22. - prevádzkovanie kotolne
23. výroba a montáž plastových okien
24. čistiace a upratovacie práce
25. výroba a rozvod tepla
26. udržiavanie trvale trávnatých porastov, kríkov a stromov
27. údržba chodníkov a ciest
28. deratizačná, dezinfekčná činnosť, herbecízne a chemické postreky burín a drevín
29. úprava terénov, kosenie a hrabanie trávnatých plôch
30. strojné a ručné čistenie komunikácií, plôch a priestranstiev v letnom a zimnom období
31. podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom
32. odvoz, uskladnenie a likvidácia pokosenej trávy
33. prerezávanie stromov, strihanie okrasných drevín a krovín vrátane likvidácie iného ako nebezpečného odpadu
34. strojné zametanie a polievanie spevnených plôch, komunikácií a chodníkov
35. odstraňovanie snehu a cencúľov zo všetkých druhov striech
36. prevádzkovanie zariadení slúžiacich na regeneráciu a rekonštrukciu
37. zemné výkopové práce
38. obklady stien suchým spôsobom
39. príprava staveniska
40. obstarávanie služieb v spojení so správou opráv, údržby, rekonštrukcie a modernizácie nehnuteľností
41. mechanické búracie a demolačné práce
42. výroba výrobkov z plastov
43. výroba, montáž a údržba elektrických zariadení
44. sprostredkovanie revízií a skúšok prevádzkových kotlov a tlakových nádob
45. sprostredkovanie revízií a skúšok vyhradených plynových zariadení
46. sprostredkovanie revízií a skúšok elektrických zariadení do 1000 V vrátane bleskozvodov
47. činnosť organizačných a ekonomických poradcov
48. sklenárske práce
49. poskytovanie služieb pre domácnosť
50. prevádzkovanie čistiarne a práčovne
51. prevádzkovanie verejných wc
52. reklamná a propagačná činnosť
53. čistenie a kontrola komínov
54. preskúšavanie komínov

55. opravy, odborné prehliadky a odborné skúšky vyhradených technických zariadení
- elektrických v rozsahu podľa vydaného Oprávnenia č. 0455/30/08/EZ zo dňa 13.10.2008
- tlakových v rozsahu podľa vydaného Oprávnenia č. 0456/30/08/TZ zo dňa 15.10.2008
- plynových v rozsahu podľa vydaného Oprávnenia č. 0457/30/08/PZ zo dňa 22.10.2008 a
Oprávnenia č. 0458/30/08/PZ zo dňa 22.10.2008
56. správa bytového alebo nebytového fondu
57. sťahovacie služby
58. projektovanie, inštalovanie, oprava a revízie stabilných a polostabilných hasiacich zariadení
59. kontrola, opravy a montáž systémov automatického hasenia
60. projektovanie, inštalovanie, oprava a revízie elektrickej požiarnej signalizácie

VII. Štatutárny orgán: konatelia

Meno a priezvisko: Ing. František Říha

Bydlisko:

Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):

Rudohorská 6734/1

Názov obce: Banská Bystrica

PSČ: 974 11

Štát: Slovenská republika

Dátum narodenia: 11.06.1969

Rodné číslo: 690611/1454

Vznik funkcie: 01.07.2015

Meno a priezvisko: Ing. Jaroslav Valko

Bydlisko:

Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):

Smreková 7/A

Názov obce: Banská Bystrica

PSČ: 974 05

Štát: Slovenská republika

Dátum narodenia: 02.10.1961

Rodné číslo: 611002/6890

Vznik funkcie: 22.08.2016

Spôsob konania štatutárneho orgánu v mene spoločnosti s ručením obmedzeným:

V mene spoločnosti konajú a za spoločnosť podpisujú konatelia spoločne. Pri podpisovaní k napísanému alebo vytlačenému obchodnému menu spoločnosti pripoja svoje vlastnoručné podpisy.

VIII. Spoločníci

Meno a priezvisko: Ing. Ľubomír Vaňo

Bydlisko:

Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):

Švermova 59

Názov obce: Banská Bystrica

PSČ: 974 01

Štát: Slovenská republika

Rodné číslo: 630826/6547

Výška vkladu: 6 638,783775 EUR

Rozsah splatenia: 6 638,783775 EUR

IX. Výška základného imania

6 638,783775 EUR

X. Rozsah splatenia základného imania

6 638,783775 EUR

Ďalšie právne skutočnosti

XI. Iné ďalšie právne skutočnosti

1. Spoločnosť s ručením obmedzeným bola založená spoločenskou zmluvou zo dňa 21.11.1995 podľa § 105 a nasl. zák.č. 513/91 Zb.

2. .

Zapisuje sa dodatok č. 1 schválený valným zhromaždením zo dňa 1.3.1997.

3. .

Spoločník na valnom zhromaždení dňa 22.10.1997 schválil dodatok č. 2 k spoločenskej zmluve.

4. .

Spoločník na valnom zhromaždení konanom dňa 17.11.1997 schválil dodatok č. 3 k spoločenskej zmluve.

5. .

Spoločník na valnom zhromaždení konanom dňa 15.12.1997 schválil dodatok č. 4 k spoločenskej zmluve.

6. .

Spoločník na valnom zhromaždení konanom dňa 5.1.1998 schválil dodatok č. 5 k spoločenskej zmluve.

7. .

Zapisujú sa zmeny v zmysle uznesenia valného zhromaždenia zo dňa 8.12.1997.

8. .

Spoločník dňa 26.3.1998 rozhodol o zmene spoločenskej zmluvy.

9. .

Na valnom zhromaždení konanom dňa 1.10.1999 spoločník schválil Dodatok č. 6 k spoločenskej zmluve v zmysle zák.č. 11/98 Z.z.

10. .

Zapisuje sa zmena v zmysle uznesenia valného zhromaždenia zo dňa 24.1.2000 a dodatok č. 2.

11. .

Valné zhromaždenie dňa 12.7.2000 schválilo zmenu spoločenskej zmluvy - Dodatok č. 7.

12. .

Dňa 23.12.2002 vyhotovil konateľ úplné znenie spoločenskej zmluvy v zmysle ust. zák.č. 500/2001 Z.z.

Výpis zo dňa 11.05.2018

Osvedčovacia doložka

Osvedčujem, že tento listinný dokument vznikol zaručenou konverziou z elektronickej do listinnej podoby podľa § 35 ods. 1 písm. a) zákona č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) v znení neskorších predpisov a podľa vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 275/2014 Z. z. o zaručenej konverzii

Údaje novovzniknutého dokumentu v listinnej forme

Počet listov

Počet neprázdnych strán

Formát papiera

- Dokument obsahuje prostriedky autorizácie alebo časovú pečiatku
- Dokument neobsahuje prostriedky autorizácie ani časovú pečiatku

Autorizačné prvky pôvodného dokumentu v elektronickej forme

Autorizácia pôvodného elektronickeho dokumentu

Stav autorizácie

Čas autorizácie

Čas overenia autorizácie

Miesto autorizácie

Osoba, ktorá autorizáciu vykonala

Identifikátor

Zastupujúca

Mandát

Časová pečiatka pripojená k prostriedku autorizácie

Stav časovej pečiatky

Čas vystavenia časovej pečiatky

Vydavateľ časovej pečiatky

Čas overenia časovej pečiatky

aje o

Evidenčné číslo o zaručenej konverzii

SP-11-05-2018-001115

Datum vykonania zaručenej konverzie

11.05.2018 11:22:51

Metóda elektronického odtlačku pôvodného elektronického dokumentu

Metóda elektronického odtlačku

SHA-256

Zaručenú konverziu vykonal *

ICO

36631124

Názov právnickej osoby

Slovenská pošta, a.s.
Partizánska cesta 9, 975 99 Banská Bystrica
OR OS BB, oddiel Sa, vložka č.803/S

Meno

Andrea

Priezvisko

Klačanová

Funkcia alebo pracovné zaradenie

zamestnanec pošty

*) Ak bola zaručená konverzia vykonaná automatizovaným spôsobom, tieto údaje sa neuvádzajú.

2/2

Podpis a pečiatka

SLOVENSKÁ POŠTA, a.s.
Partizánska cesta 9
975 99 Banská Bystrica
-783-

